1

第８回庄原市斎場再編整備検討委員会 議事録

日  時 平成 25年５月 20日(月)13:00～16:30

場  所 庄原市役所～安芸高田市役所～安芸高田市葬祭場「あじさい聖苑」

出席委員 野原建一委員 住田鉄也委員 槇 英子委員 貝崎若子委員 藤谷善久委員 堂本時和委員

安川 保委員 徳山副夫委員 後藤信房委員 渡邉耕三委員 佐々木 聖委員

藤原一成委員 武田和仁委員

事 務 局 片山祐子課長 亀山慎也係長 吉岡賢治主事 (市民生活課)

１ 開会

事務局   失礼をいたします。

  委員の皆様には、大変お忙しいところお集まりをいただき、誠にありがとうございま

す。

      これより第８回庄原市斎場再編整備検討委員会として安芸高田市葬祭場の視察にまい

りたいと思いますので、皆様よろしくお願いいたします。

２ 安芸高田市葬祭場「あじさい聖苑」の視察

  事務局が行程を説明

  事務局    12：50庄原市役所（13：00発）

14：00安芸高田市役所（14：45発）

    葬祭場の建設経過、地元住民や民間葬祭業者との協議経過等について

    説明を受ける

         15：00安芸高田市葬祭場「あじさい聖苑」（15：45発）

             施設の構造や機能について、現地で説明を受ける

         16：30庄原市役所

４ 次回開催日

事務局   次回は６月の中旬を予定したいと思います。本日の視察を終えての感想やご意見を踏

まえながら、新しい庄原市斎場の場所や機能について議論を深めていきたいと考えてい

ます。よろしくお願いします。

５ 閉会

  野原委員長  次回も皆様よろしくお願いいたします。

 2

以上、議事の経過ならびにその結果を明確にするため、本議事録を作成し、議事録署名人が次に署

名捺印する。

  平成２５年５月２０日

        議事録署名人    野 原 健 一

        議事録署名人    住 田 鉄 也